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Statsbudsjettet for 2025 – innspill fra Norsk Komponistforening  

Norsk Komponistforening organiserer profesjonelle komponister og er den eldste forening i 
landet innenfor den skapende delen av musikken. Våre medlemmer er startpunktet i 
musikklivet fordi komponisten skriver og skaper den musikken som musikere senere 
fremfører og spiller inn, som plateselskap gir ut, som sendes i radio på TV og strømmes, og 
som forteller historien om oss og tiden vi lever i. Uten komponisten - ingen ny musikk som 
kan reflektere, utvikle og utfordre vår tid. 

I Meld.St. 8 (2018-2019) Kulturens kraft slås det fast at politikken på det kulturelle område 
skal legge grunnlaget for: 

«Eit levande demokrati der alle er frie til å ytre seg, og der mangfald, skaparkraft og 
kreativitet er høgt verdsett. Eit inkluderande samfunn der kunst og kultur av 
ypparste kvalitet inspirerer, samlar og lærer oss om oss sjølv og omverda.» 

Norsk Komponistforening stiller seg bak dette. Kulturen beriker våre liv, skaper verdier og 
bidrar til bedre livskvalitet. Derfor er det også så viktig at kunsten er tilgjengelig for alle og at 
den speiler mangfoldet i det skapende musikklivet og i det norske samfunnet.  

Kunst- og kulturuttrykk har en verdi i seg selv og for seg selv. Kultur bidrar også til 
verdiskapning, kompetanse, læring, helse og toleranse. Et aktivt og mangfoldig kunst- og 
kulturliv er viktig for å gi den enkeltes liv et rikere og mer fullverdig innhold. 
Enkeltkunstnere, frie kunstnergrupper og kulturinstitusjonene spiller en sentral rolle for 
debatt, demokrati, ytringsfrihet og meningsdannelse.  

For at kulturpolitikken skal bidra til dette er det ikke nok med bevilgninger over 
statsbudsjett, men det er også behov for styringssignaler, oppfølging og evaluering. Både 
tildelingsbrev, NOUer, stortingsmeldinger, lovendringer og rapportering kan bidra til at man 
når de overordnede kulturpolitiske målene mer effektivt.  

Vi vil i dette notatet komme med forslag til prioriteringer som vi mener bør inkluderes i 
forslaget til statsbudsjett for 2025.  

Mange norske komponister arbeider internasjonalt og er tydelige stemmer i den 
internasjonale samtidsmusikken, de vinner store internasjonale priser, men det er likevel 
behov for et støtteapparat som kan hjelpe i dette.  
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For oss er særlig arbeidet til Music Norway viktig. Etter nedleggingen av organisasjonene 
MiC og MEN, og opprettelsen av Music Norway i 2013, ble arbeidet med kunstmusikken i det 
frie feltet svekket overfor det internasjonale markedet. Vi har de siste årene hatt en god 
dialog med Music Norway, men det trengs en ytterligere styrking av innsatsen dersom den 
skal opp til samme nivå som før nedleggelsen av MIC.  For der flere fagpersoner jobbet for 
disse områdene i MIC er området nå samlet innenfor én stilling i Music Norway, og parallelt 
har produksjonene og antallet kunstnere i det kunstmusikalske feltet økt betraktelig. 
Historisk har også de norske utenriksstasjonene spilt en viktig rolle i formidling av norsk 
musikk i utlandet. Det samme har tilskuddsordningene som forvaltes av organisasjonene 
under Norwegian Arts Abroad. Dessverre har UDs budsjettpost til kulturfremme blitt svekket 
etter 2013, og også dette har virket negativt inn på norske komponisters mulighet til å nå ut 
til internasjonale arenaer.  

- Vi ber regjeringen trappe opp kap 115 post 70 støtte til kulturfremme opp til nivået i 
fra 2011 på 77 millioner kroner, for å styrke utenriksstasjonene kulturarbeid samt å 
styrke støtteordningene som forvaltes av Norwegien Arts Abroad. 

 

Vi har i våre innspill til Kultur- og likestillingsdepartementet spilt inn at Music Norway må 
styrkes i statsbudsjettet for 2025. 

Departementenes tverrsektorielle arbeid må koordineres og styrkes. Den framlagte 
kunstnermeldingen burde lagt til rette for endringer i samspill med større utviklingstrekk i 
samfunnet og i verden. Her må departementene samhandle på en måte som gir konkrete og 
praktiske løsninger. 

Vi ønsker også at UD tar inn over seg de behovene som kommer fram i 
kunstnerundersøkelsen og den alternative kunstnermeldingen fra kunstnerne selv. Det er 
behov for at det kommende statsbudsjettet i fra regjeringen styrker det kulturelle området 
som en viktig del av norsk utenrikspolitikk. Her må det pekes på mulige konkrete løsninger, 
hvordan og når de skal innføres. 
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